¹⁵⁰ Honselmann, Von der Carta . . . S. 90.

habuere, iste idem Imico et ille possessor superioris Holthuson; nam ille, cui Coldstidi provenit, singularem partem nemoris singulariter possedit. Predictus vero Imico moriens suum filium nomine Erphonem heredem reliquit, qui et predictam patris hereditatem absque contradictione tenuit. Ipse autem immatura morte preventus matri suae nomine Ide sua omnia hereditavit. A qua videlicet Ida cum consensu filiae suae nomine Witsuit et generi sui nomine Everhardi de Velthem et aliorum heredum dominus Gumpertus abbas datis XIII libris argenti cum aliis xeniis monasterio in honorem sanctorum apostolorum Petri et Pauli constructo idem territorium cum lapide iam dicto et cum vicino nemore pleniter, ut predictus Imico et sui heredes tenuere, acquisivit et VI solidos gravioris monete, qui inde omni anno solvuntur, fratribus suis monachis in refectorio ad caritatem servire constituit in anniversario Ottonis comitis et item in anniversario cuiusdam laici nomine Boliconis fratris ipsorum, quorum uterque quinque marcas ad coemptionem ipsius territorii impendit pro hac ipsa causa, scilicet pro commemorando anniversario eorum. Huius rei testes sunt: Gerhard, Wolfhard, Walrat, Embrico, Meingier, Godescalc, Sibertus, Fritheimar et alii multi.

^a Das angebliche Original ist verloren. Die Namensform der Abschrift ist nicht die des 12. Jahrhunderts.

6.

Erhard, Cod. 1, 170

Abt Gumbert kauft für das Kloster Abdinghof ein Gut in Ossendorf.

(Vor 1106)

(In nomine Domini.) Notum sit omnibus fidelibus tam presentibus quam futuris, quod temporibus regis Heinrici quarti domnus Gumpertus venerabilis abbas Patherbrunnensis coenobii primum quoddam cum universis, que in eo erant, mancipiis, jumentis et utensilibus, in pago Ossenthorp in advocatia Heinrici comitis de Rietbike a quodam Godicone XX marcis comparavit expendens ad coemptionem illius calicem argenteum de sua ecclesia cum communi fratrum consilio certe satis utili et fructuosa commutatione. Que coemptio postea apud Thuneresberg in placito Erphonis presidis regali banno confirmata est. Huius traditionis et confirmationis testes sunt tam canonici quam monachi (huius nostre) principalis sedis. Laici vero: Elver, Gerhard, Egbreth, Hugo, Uffo, Liudold, Eizo, Essiko, Heribold et alii multi.

7.

Erhard, Cod. 1, 173

Die Schwestern Bertha und Waltburg schenken dem Kloster Abdinghof ein Gut in Swinefeld und begeben sich selbst in die Eigenhörigkeit.

(Vor 1115)

Presens etas omnisque subsecutura noverit posteritas, qualiter due sorores secundum carnem libere, Bertha et Waltburg nominate, cum consensu tutoris sui Fritheboldi suorumque heredum Bernhardi et Fritherici quinque mansos in villa Svinvælde, quos hereditario iure possederant, ad Patherbrunnense